
 

IL DIRIGENTE DELL'AREA ORGANIZZATIVA - UFFICIO UNICO DEL PERSONALE

COPIA DETERMINA N. 463   ANNO 2019 DEL 16-05-2019 

NUMERO DETERMINA DI AREA: 75

OGGETTO:

MISSIONI EFFETTUATE DALLE DIPENDENTI ARCH. LAX CATERINA MARIA RITA E DALLA SIG.RA ARANCIO GIUSEPPA IN
DATA 11 MARZO 2019, A SEGUITO DELLA CONVOCAZIONE DELLA COMMISSIONE ALLOGGI POPOLARI DEL COMUNE DI
PANTELLERIA. LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DEI RELATIVI RIMBORSI

1

1/5Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani



 

 

IL DIRIGENTE DELL'AREA ORGANIZZATIVA -UFFICIO UNICO DEL PERSONALE

PROPOSTA N. 15   ANNO 2019 DEL 09-05-2019

OGGETTO:
MISSIONI EFFETTUATE DALLE DIPENDENTI ARCH. LAX CATERINA MARIA RITA E DALLA SIG.RA ARANCIO
GIUSEPPA IN DATA 11 MARZO 2019, A SEGUITO DELLA CONVOCAZIONE DELLA COMMISSIONE ALLOGGI POPOLARI
DEL COMUNE DI PANTELLERIA. LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DEI RELATIVI RIMBORSI

 

 

Il Responsabile dell’Ufficio Unico del Personale

Sig.ra Marianna Pipitone

 
PREMESSO:
 

-    che con nota n.4651 del 7 marzo 2019, introitata al protocollo generale dell’ente in data
8/3/2019 con il n.4256, il Comune di Pantelleria ha convocato in data 11 marzo 2019 il ns
Ente per prendere parte ai lavori della Commissione alloggi popolari relativi al “concorso
generale 17° Bando del 15/02/2018 per l’assegnazione degli alloggi”;
 
-   che ai lavori della suddetta Commissione parteciperanno il responsabile del servizio II
dell’Area Organizzativa  l’Arch. Caterina Maria Rita Lax e la dipendente assegnata al
medesimo servizio sig.ra Giuseppa Arancio;

 
-        che la dipendente  Arch. Caterina Maria Rita Lax, ha presentato nota n. 6772 del
19/04/2019 relativa alla missione di cui sopra per un importo liquidato dall’ufficio pari ad  €.
173,88 così distinti:

 
Biglietto aereo TP-Pantelleria-TP                                        € 168,88
Diritti Agenzia                                                                      €    5,00   
 
 

-        che la dipendente  sig.ra Giuseppa Arancio ha presentato nota n. 6771 del 19/04/2019
relativa alla missione di cui sopra per un importo liquidato dall’ufficio pari ad   €. 173,89 così
distinti:

 
Biglietto aereo TP-Pantelleria-TP                                        € 168,89
Diritti Agenzia                                                                       €   5,00   
 
 
VISTA la nota del Comune di Pantelleria n.4651 del 7 marzo 2019 relativa alla convocazione

2

2/5Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani



della Commissione Alloggi Popolari in data 11 marzo 2019, commissione idonea allo
svolgimento dei lavori riguardanti il “Concorso Generale 17° Bando del 15/02/2018 per
l’assegnazione degli alloggi”;  

  
VISTA la legislazione vigente in materia ed in particolare la Legge 18/12/1973, n.836. DPR
16/1/78, n.513, la Legge 26/7/1978, n.417, il DPR 23/8/1988, n.395, come modificata dall’ art. 6 ,
comma 12 D. L. 31/5/2010, n. 78 convertito nella legge 122/2010 l’art. 41 del CCNL dei
dipendenti Enti Locali di data 5/10/2001 e l’art.35 del CCNL area dirigenza del 12/02/2002 come
modificata dalla circolare 12/5/2010, n. 10 dell’Assessorato dell’Economia della Regionale Sicilia;
 
VISTA la legge n. 266 del 23.12.2005 – legge finanziaria per l’anno 2006 - che all’art. 1, commi
213 e seguenti, ha disposto la soppressione per tutto il personale delle amministrazioni pubbliche,
di cui all’art. 1, comma 2 del D. Lgs. N. 165 del 30 marzo 2001 delle seguenti indennità:
1 – Indennità di trasferta;
2 – Indennità supplementari sui titoli di viaggio;
 
VISTA la D.C. n.82/86, n.322/86 e n.322/87, in materia;
 
VISTO il D.L. 78/2010, convertito nella legge 122/2010;
 
VISTA la Legge Regionale n. 10/2000 e successive modificazioni;
 
VISTO l’art. 14 del vigente statuto;

 
VISTI:
-        la Deliberazione Commissariale n.125/2017;
-   la Deliberazione Commissariale n.90/2018 di approvazione del Bilancio di previsione
2019/2021 corredato dei suoi allegati;
-  il Decreto del Direttore Generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità dell’Assessorato
Infrastrutture, Mobilità e Trasporti, n.000016/S3 dell’11 gennaio 2019, con il quale è stato
approvato il Bilancio di previsione 2019/2021;
 -   la Deliberazione Commissariale n. 6 del 19/01/2019 di esecutività del Bilancio di Previsione
2019/2021;    

 
Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal funzionario responsabile del Servizio I;

 
 

PROPONE DI DETERMINARE
 
 

RICONOSCERE alle dipendenti Arch. Maria Rita Lax e sig.ra Giuseppa Arancio  la complessiva
somma di €.347,77 per le missioni svolte a Pantelleria nell’interesse dell’Ente e sotto specificate:
 
DIPENDENTE                             MISSIONE                           IMPORTO
Arch. Caterina Maria Rita Lax         11/03/2019                                € 173,88
Sig.ra Giuseppa Arancio                 11/03/2019                                € 173,89

 
 

IMPEGNARE a favore delle stesse la somma complessiva di €.347,77 sullo stanziamento MIS. 8,
PROGR. 2, TIT. 1, MACROAGGR. 103,  cap. 19, art.0 "Indennità e rimborso spese per missioni"
del Bilancio di Previsione 2019/21, esercizio finanziario 2019, gestione competenza, come segue:
 
DIPENDENTE                                                IMPORTO
Arch. Caterina Maria Rita Lax                               € 173,88

3

3/5Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani



Sig.ra Giuseppa Arancio                                       € 173,89
 
Dando atto che l’obbligazione scade nel presente esercizio;
 
 
LIQUIDARE E PAGARE per quanto espresso nei punti precedenti, a favore delle dipendenti
Arch. Maria Rita Lax e sig.ra Giuseppa Arancio  per le missioni di cui sopra, la complessiva
somma di €. 347,77  sullo stanziamento MIS. 8, PROGR. 2, TIT. 1, MACROAGGR. 103, cap. 19,
art.0 "Indennità e rimborso spese per missioni" del Bilancio di Previsione 2019/2021, esercizio
finanziario 2019, gestione competenza, giusto impegno che si assume con il presente atto.
 
 
 

Il Responsabile dell’Ufficio Unico del Personale

Sig.ra Marianna Pipitone

IL DIRIGENTE DELL'AREA ORGANIZZATIVA
VISTA la superiore proposta di determinazione e ritenuta meritevole di approvazione;
RITENUTO quindi di adottare il provvedimento come proposto dal Responsabile del Procedimento.

DETERMINA
Di approvare e fare propria la superiore proposta e che di seguito si intende integralmente trascritta
 

F.to DOTT. PIETRO SAVONA
 

4

4/5Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani



 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA

FINANZIARIA
Si esprime il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell' art.53
e seguenti del D.lgs 118/2011 e art.32 del regolamento di contabilità armonizzata approvato con
del.ne comm.le n.100 del 21/10/2016
 

 
IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA

F.to DOTT.SSA NUNZIATA GABRIELE
 

Tipo
Bilancio Missione/Titolo Capitolo Numero

Imp./Acc. Anno 1 Importo 1 Anno 2 Importo 2 Anno 3 Importo 3

Spesa 08.02.103 19 / 0 692 2019 173,88 0,00 0,00
Spesa 08.02.103 19 / 0 693 2019 173,89 0,00 0,00

/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21 e 24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

5

5/5Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani


